14/09/2016 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 594

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 23

inStituto de PrevidênCia doS ServidoreS do muniCíPio de guaraPari

PORTARIA 054-16 - ILDETE PEREIRA CRISTOVÃO -
TC PROF

Publicação Nº 60259

PORTARIA / IPG N.º 054/2016

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE APOSENTADORIA
POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO.

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI-
DÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE GUA-
RAPARI, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribui-
ções legais, contidas nas Leis Municipais n.º 2.542/2005
e n.º 3.349/2011, c/c o Decreto Municipal n.º 355/2008,
art. 20 e seus incisos.

R E S O L V E :

Art. 1.º – Conceder APOSENTADORIA POR TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO à servidora ILDETE PEREIRA CRIS-
TOVÃO, matriculada sob o n.º 1317-0 no Quadro Perma-
nente do Poder Executivo Municipal, no cargo efetivo de

Profissional da Educação “A” – MAPA, função Professora,
nível V, referência 18, enquadrada de acordo com a Lei
Municipal n.º 1.823/98 - Plano de Carreira e Vencimen-
tos do Magistério Público Municipal; com proventos in-
tegrais e fulcro no art. 6.º, incisos I, II, III e IV e art.
7.º da EC 41/03, c/c art. 23, inciso I da Lei Municipal n.º
2.542/2005 – Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Guarapari / ES – IPG, e ainda, pelo que cons-
ta no Procedimento Administrativo IPG n.º 108/2016, re-
troativo a 12.09.2016.

Art. 2.º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 12.09.2016.

Art. 3.º – Revogam-se as disposições em contrário.

Guarapari / ES, 13 de setembro de 2016.

JOSÉ AUGUSTO FERREIRA DE CARVALHO

Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos

Servidores do Município de Guarapari / ES – IPG

Ibiraçu

Prefeitura

RESULTADO DO PP 083/2016
Publicação Nº 60228

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2016

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público o resulta-
do do Pregão Presencial nº 083/2016, onde foram vencedora

do certame as seguintes empresas: Poli Comercial Ltda
EPP (02, 05, 06). Pc Mix Com. E Representações Eireli EPP
(03 E 04). O item 01 foi declarado fracassado.

Angela Mª T. Polezeli

Pregoeira

Câmara muniCiPal

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N; 007/2016

Publicação Nº 60288

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 007/2016

A Câmara Municipal de Ibiraçu, por intermédio de sua Pre-
goeira e de acordo com as Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93,
vem tornar público o resultado do Pregão Presencial nº
007/2016, que tem como objeto a contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços em tecno-
logia da informação, a fim de proceder a reformulação do
portal da Câmara na internet, conforme especificações
constantes do Edital PP n.º 007/2016 e processo adminis-
trativo n.º 126/2016.

Empresa vencedora: ÁGAPE ASSESSORIA E CONSUL-
TORIA, CNPJ N.º 02.548.735/0001-80

Valor do item 01 (reformulação, licença e treina-
mento do Portal Oficial do Legislativo, contendo o
módulo Sistema para Gerenciamento de Processo
Legislativo): R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais).
Valor do item 02 (manutenção e suporte mensal do
Portal Oficial do Legislativo, com hospedagem da so-
lução em Data Center): R$ 1.600,00 (mil e seiscentos
reais). Valor Total para o período de 12 meses: R$
28.100,00 (vinte e oito mil e cem reais).

Ibiraçu-ES, 13 de setembro de 2016.

Rosileia Cometti Bizerra – Pregoeira